
Ordinanza n. 60 del 09-12-2024  1/2 
 

 

 
COMUNE DI CASTROLIBERO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

ORDINANZA SINDACALE 

 
Numero 60 del 09-12-2024  

 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE DI CASTROLIBERO PER LA GIORNATA 
DEL 09.12.2024. 

- Preso atto delle avverse condizioni meteorologiche che continuano a interessare il nostro territorio 
comunale, per la giornata del 09.12.2024;   
- Ritenuto che il perdurare delle eccezionali condizioni di maltempo, rende estremamente pericolosa 
la circolazione stradale, quando non addirittura impossibile stante le caratteristiche collinari del 
territorio comunale; 
- Che le predette condizioni comportano notevoli difficoltà al transito delle auto private, non 
garantiscono il trasporto pubblico locale e procurano notevoli difficoltà al servizio di trasporto 
scolastico; 
- Ritenuta quindi, ai fini della tutela della pubblica incolumità, l'opportunità di chiudere tutte le scuole 
di ogni ordine e grado presenti nel Comune di  Castrolibero; 
- Informate allo scopo le autorità scolastiche locali; 
- Vista la Legge n. 225/1992; 
- Visto l'articolo 54 del D.Lgvo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa la chiusura completa di tutte le scuole di ogni ordine e grado ubicate 
nel Comune di Castrolibero per il giorno 09 dicembre 2024, riservandosi di adottare ulteriori 
provvedimenti in relazione all'andamento metereologico. 

 
DISPONE 

 
Di dare incarico ai competenti uffici ed al Comando della Polizia locale di eseguire e pubblicizzare 

 la presente ordinanza. 
 
DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, lì 09.12.2024 

 

                                                                                                               IL SINDACO 

              ( Orlandino Greco ) 

 

 
 IL SINDACO 
  ORLANDINO GRECO 

 
 



Ordinanza n. 60 del 09-12-2024  2/2 
 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


